Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Тополево им. Героя Советского

Союза полковника милиции Грищенко П.Я.
Хабаровского муниципального района

ПРИКАЗ
16.02.2026 № 13

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 60-летию школы

В соответствии с планом работы школы в честь 60-летия, в целях
поддержания традиций школы, воспитания у обучающихся чувства гордости и
любви к школе, для неразрывной связи выпускников разных поколений, педагогов,
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 2025-2026 учебный год юбилейным – 60 лет школе.
2. Провести праздничные мероприятия «Юбилейная Неделя: история,

традиции и будущее» с 23.03. по 28.03.2026 г.
3. Утвердить план подготовки к празднованию 60-летия школы (прилагается).
4. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению празднования

школы в составе:
1. Кирилкина О.С. – директор, председатель;
2. Салмина Е.И. – зам. директора по ВР, заместитель председателя;
Члены оргкомитета:
1. Нагуманова Е.А. – зам директора по УВР;
2. Аксюк О.Л. – зам. директора по УВР;
3. Середа А.О. – зам. директора по ВР;
4. Вахарчук Г.П. – зам. директора по АХР;
5. Михайлова В.В. – советник директора по воспитанию;
6. Сидоренко Ю.В. – соц. педагог;
7. Орлянская В.П. – педагог-библиотекарь.
8. Терехова Е.А. – учитель начальной школы.

5. Классным руководителя 1-11 классов, педагогам-предметникам,
организовать работу по подготовке к юбилею школы, согласно плану.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ с. Тополево О.С. Кирилкина

УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ СОШ с. Тополево
имени Героя Советского Союза
полковника милиции Грищенко П.Я.

от 17.02.2026 № 13

План
мероприятий по подготовке и проведению юбилея 60-летия

МБОУ СОШ с. Тополево
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

Организационный этап
1. Расширенное заседание

оргкомитета по подготовке и
проведению юбилея

16.02.2026 Кирилкина О.С. -
директор

2. Совещание по организации и
проведению юбилея школы

25.02.2026 Кирилкина О.С. -
директор

3. Утверждение списка гостей,
приглашенных на торжество

До
01.03.2026

Кирилкина О.С. -
директор

4. Ходатайство в Управление
образования о награждении
работников в связи с юбилеем
школы

До
01.03.2026

Кирилкина О.С. -
директор

5. Привлечение спонсоров для
привлечения празднования
праздничных юбилейных
мероприятий

До
20.03.2026

Кирилкина О.С. -
директор

6. Заседание общешкольного
родительского комитета,
посвященного празднования
юбилея

17.03.2026 Кирилкина О.С. -
директор

7. Приобретение подарков для
ветеранов педагогического труда

До
25.03.2026

Салмина Е.И. – зам.
директора по ВР

8. Праздничное оформление школы:
центральный вход, фойе, коридоры,
актовый зал

До
20.03.2026

Оргкомитет, творческая
группа,
Середа А.О. –
зам. директора по ВР,
Моисеева Г.К. - учитель

9. Оформление кабинетов и
прилегающего пространства в
соответствии с предметом

До
20.03.2026

Михайлова В.В. –
советник директора

Издательская деятельность
10. Создание страницы «Юбилей

школы» на школьном сайте
До

15.03.2026
Оргкомитет,
Аксюк О.Л. - зам.
директора по ВР

11. Разработка и изготовление
юбилейной продукции: «Эмблема

До
20.03.2026

Оргкомитет, творческая
группа,

юбилея», «Юбилейный буклет»,
«Юбилейное приглашение»

отв. Салмина Е.И. – зам.
директора по ВР,
Сидоренко Ю.В. -
соцпедагог

12. Оформление фотобанера «История
школы»

До
20.03.2026

Оргкомитет, творческая
группа, Михайлова В.В. –
советник директора

13. Написание статьи о школе в
районную газету «Сельская новь»

До
15.03.2026

Оргкомитет, творческая
группа, Орлянская В.П. -
педагог-библиотекарь

14. Создание видеосюжета «Наша
школа»

До
15.03.2026

Оргкомитет, творческая
группа, Колодяжная В.В.
- учитель, Зыкова А.А. –
учитель

15. Освещение подготовки к юбилею в
пабликах

01.03.2026 –
27.03.2026

Сидоренко Ю.В. -
соцпедагог

Мероприятия, посвященные юбилею
«Юбилейная неделя: История,
традиции и будущее»

23.03.2026-
28.03.2026

1. Конкурс чтецов «О школе с
любовью» (1-4 кл.)

24.03.2026 Сёмкина М.Ю. – учитель,
классные руководители

2. Конкурс поздравительных
открыток и стихов «С юбилеем
родная школа»

25.03.2026 Царенкова Н.А. –
учитель,
Рудько Л.Н. – учитель
ИЗО, классные
руководители 5-11 кл.

3. Фотовыставка «Страницы
школьной жизни» (1-11 кл.)

25.03.2026 Шеншина Е.А. – учитель,
Федорова Н.С. – учитель,
классные руководители
1-11 кл.

4. Единый классный час «Нашей
школе 60 лет» (1-11 кл.)

23.03.2026-
27.03.2026

Классные руководители
1-11 кл.

5. Акция «Подарок школе» 26.03.2026 Терехова Е.А. – учитель,
классные руководители

6. Торжественная встреча гостей,
ветеранов, выпускников

27.03.2026 Оргкомитет

7. Праздничный концерт,
посвященный 60-летию школы

27.03.2026 Оргкомитет

8. Праздничный банкет с
приглашением гостей

27.03.2026 Оргкомитет

-